
Wijziging Uitwerkingsbesluit parkeerverordening Amsterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 160, eerste lid, onder a en e, van de Gemeentewet en de artikelen 4 en 5 van de Parkeer- 

verordening 2013, 

  

besluit: 

Artikel  I 
Het Uitwerkingsbesluit Parkeerverordening Amsterdam, versie 1 januari 2022, als volgt te wijzigen: 

a. Artikel 12 eerste lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Gelet op artikel 24, derde lid van de parkeerverordening, heeft een bewoner van een adres 

het recht om diens bezoek met korting te laten parkeren in de volgende stadsdelen: 
1. 

• Centrum-3 en Centrum-4 gedurende 120 uur per kwartaal; 

• Nieuw-West, gedurende 120 uur per kwartaal 

• Noord, gedurende 120 uur per kwartaal; 

• Oost, gedurende 120 uur per kwartaal; 

• West, gedurende 120 uur per kwartaal; 

• Zuid, gedurende 120 uur per kwartaal; 

• Zuidoost, gedurende 120 uur per kwartaal. 

b. Artikel 15 komt te vervallen 

c. De toelichting op artikel 15 komt te vervallen 

Artikel  II 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 5 juni 2022 

Artikel  III 
Deze regeling wordt aangehaald als Wijziging Uitwerkingsbesluit Amsterdam 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 mei 2022 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting 

Met dit wijzigingsbesluit wordt de parkeerduurbeperking in Amsterdam beëindigd. 

Hiertoe worden de volgende aanpassingen doorgevoerd: 

  

De tekst van artikel 12 eerste lid wordt aangepast om de verwijzing naar gebieden met een parkeerduur- 

beperking te verwijderen. Dit voorkomt onduidelijkheden over de inhoud van de regelgeving. 

  

Artikel 15 komt te vervallen. In dit artikel zijn de locaties waar parkeerduurbeperkingen van kracht zijn 

opgenomen. 

Nr. 225783 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 225783 19 mei 2022 1 


